
 
 

 

 1 

 
FONDAZIONE ISTITUTO PER LA FINANZA E L’ECONOMIA LOCALE 

DELLA CAMPANIA IFEL CAMPANIA 
 

 
A V V I S O  D I  B A N D O  D I  G A R A  

 

Procedura aperta per l’affidamento di “servizi di implementazione software per lo 
sviluppo di componenti applicative web based del “Sistema Informativo Sociale - 
SIS” e dei relativi servizi di manutenzione e addestramento” realizzato nell’ambito 
delle attività afferenti l’affidamento del servizio del Sistema Informativo Sociale 
(SIS) “Campania Sociale Digitale” convenzione del 23 novembre 2015 CUP 
B21E15000460002 CIG: 67966347CD  

1. Stazione appaltante: Fondazione Istituto per la Finanza e l’Economia Locale della 
Campania – IFEL Campania 
Segreteria Amministrativa: Centro Direzionale Isola A2, Napoli – c.a.p. 80143. 
tel. 081 18893690 - Numero REA: NA - 891941 

 PEC: ifelcampania@pec.it   Indirizzo web: www.ifelcampania.it  
Codice NUTS: ITF3 

2. Oggetto: (CPV 72263000-6) Affidamento di servizi di implementazione software 
per lo sviluppo di componenti applicative web based del “Sistema Informativo So-
ciale” e dei relativi servizi di manutenzione e addestramento. 

3. Importo: 300.000,00 (trecentomila/00), IVA esclusa 
4. Procedura e criterio di aggiudicazione: Procedura aperta aggiudicata a favore 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi e agli effetti dell’art. 60 e 95 
c. 6 del D. Lgs. 50/2016.   

5. Luogo di esecuzione dell’appalto: Territorio della regione Campania; 
6. Durata del servizio: fino al 31/12/2017.       
7. Tempi e modalità di presentazione delle offerte:  

a) Modalità di presentazione dell’offerta: vedi art. 13 del Disciplinare di Gara; 
b) Termine ultimo per la ricezione delle offerte: entro le ore 12.00 del 
16/01/2017; 
c) Luogo di presentazione delle offerte: Segreteria Amministrativa
 Fondazione IFEL Campania - Sede operativa, Centro Direzionale Isola A2, Na-
poli – c.a.p. 80143. 
d) Lingua: italiano. 

8. Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: Legale rappresentante 
pro-tempore dell’Impresa offerente; 

9. Data, ora e luogo dell’apertura delle offerte: seduta pubblica del 20/01/2017 - 
ore 11.00 presso la sede operativa IFEL Campania: 80143, Centro Direzionale Isola 
A2, Napoli, Italia. 

10. Uffici incaricati di dare informazioni: Direzione operativa presso la sede di Napoli 
80143, Centro Direzionale Isola A2 – PEC: ifelcampania@pec.it 

11. Eventuali cauzioni e garanzie: vedi artt. 13 e 20 del Disciplinare di Gara. 
12. Modalità di pagamento: vedi art. 25 del Disciplinare di Gara. 
13. Soggetti ammessi a partecipare alla gara: Alla gara possono partecipare i soggetti 

http://www.ifelcampania.it/


 
 

 

 2 

di cui all’art. 45 del D. lgs. 50/2016. 
14. Requisiti per la partecipazione all’appalto: di ordine generale, di idoneità pro-

fessionale, di capacità economico finanziaria; di capacità tecnico-professionali: 
vedi art. 8 del Disciplinare di Gara. 

15. Periodo di tempo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 
fino a 180 giorni dalla data scadenza del termine per la sua presentazione. Art. 12 
del disciplinare di gara. 

16. Criteri di aggiudicazione: l’offerta economicamente più vantaggiosa secondo i 
punteggi stabiliti all’art. 17 del Disciplinare di Gara. 

17. Responsabile Unico del procedimento: Dr FELICE FASOLINO 
18.  Bando di gara, Capitolato Tecnico e Disciplinare di Gara e relativi allegati: dispo-

nibili sul sito www.ifelcampania.it 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Dr  FELICE FASOLINO 

http://www.ifelcampania.it/

